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Prot. N. 5824/A22i del 23/12/2017

Agli Atti
All’'Albo

Oggetto: Verifica di eventuali convenzioni Consip attive in riferimento al progetto per la

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTE

fornitura di beni e servizi relativa all’attuazione del progetto da realizzare con i Fondi
Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali
per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per I'apprendimento delle
competenze chiave. Realizzazione per la dotazione di attrezzature per impianti sportivi
nei licei scientifici a indirizzo sportivo e per la realizzazione di laboratori musicali e
coreutici - Codice: 10.8.1.A4-FESRPON-AB-2017-3

CUP: D36J17004780007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

il D.Lgs 50/2016 e successive variazione nel DL 56/17 “Codice dei contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture” che rappresenta I’Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

le Autorizzazioni dei progetti e impegno di spesa per la dotazione di attrezzature per
impianti sportivi nei licei scientifici a indirizzo sportivo e per la realizzazione di
laboratori musicali e coreutici nei relativi licei (Pubblicazioni del 31 luglio 2017)
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VISTA I’autorizzazione del 26/07/2017 Prot. AOODGEFID/31785 del Ministero dell’lstruzione,
dell’Universita e della Ricerca — Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per
I'a.s. 2017/2018 “Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”’, nell’Ambito del
Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per I'apprendimento”
finanziato con FSE — avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1479 del 10/02/2017 definito
nella tabella sottostante

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. N.3353/A22i del 10/08/2017) relativo al
progetto in oggetto

DICHIARA

che in data odierna, é stata effettuata una verifica/analisi (come da allegati) della possibilita di
effettuare acquisti, relativi alla fornitura che si intende acquisire, tramite convenzione CONSIP, da
cui € emerso che:

- Non sussistono Convenzioni attive in grado di soddisfare le esigenze relativi ai prodotti e
servizi da acquistare per realizzare il progetto;

- Non esistono convenzioni riguardante la strumentazione musicale;

- Esistono convenzioni di Notebook, Computer desktop e tables che solo in minima parte
rappresentano dei prodotti previsti nel progetto ma con caratteristiche ben precise e prezzi
elevati (rispetto ai prezzi di mercato) e che non prevedono una configurazione adeguata per
quella che é la soluzione di classe ideata;

Inoltre la soluzione prevista dal progetto didattico finanziato deve essere “chiavi in mano” e

quindi_comprensiva di: formazione, installazione, assistenza (2 anni) e configurazione nel

sistema di_rete scolastico e dei software collaborativi in uso; eventuali problematiche di

progettazione ed attuazione ricadranno tutte a carico della Ditta fornitrice.

Alla luce di quanto sopra esposto, questa Amministrazione procedera per il reperimento della

fornitura che si intende acquisire attraverso il Mercato elettronico delle Pubbliche

Amministrazioni (MePA) tramite la procedura Richiesta di Offerta (RdO), secondo il criterio d

aggiudicazione ad offerta economicamente piu vantaggiosa, rivolta a tutti gli operatori selezionati

secondo i criteri di legge.

L’Amministrazione si riserva di non acquistare tramite MePa nel caso in cui, ancora in fase

preliminare della procedura di acquisto, venissero attivate Convenzioni CONSIP, oppure, in caso

sia gia stato stipulato un autonomo contratto di fornitura o di servizi, di procedere in
ottemperanza a quanto previsto.

F.to Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Grazia ANGELINI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993
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ALLEGATO - STAMPA DELLE CONVENZIONI ATTIVE

Convenzione

Categoria

Attivazione

Vai al

Verde catalogo

Carte di credito 5

Pc Desktop 15

Tecnologie Server 1

Buoni pasto elettronici 1

Licenze d'uso IBM Passport 3

Licenze d'uso Oracle 3

Acquisto autovetture protette 2

Apparecchiature Multifunzione 27 - noleggio

Stampanti 15

Servizi di assistenza tecnica per le Auteritd di Gestione e

Servizi postali, assicurativi, finanziari

e di riscossione

Hardware, Software e Servizi ICT

Hardware, Software e Servizi ICT

Alimenti, ristorazione & buoni pasto

Hardware, Software e Servizi ICT

Hardware, Software e Servizi ICT

Veicoli

Cancelleria, macchine per ufficio e

materiale di consumo

Cancelleria, macchine per ufficio e

materiale di consumo

di Certificazione PO 2014-2020

Prima / Precedente | 1

Convenzione

Servizi professionali

Cateqoria

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

| 21 3141 5| Successiva / Ultima

30/11/2017

30/11/2017

09/11/2017

26/10/2017

25/10/2017

24/10/2017

02/10/2017

03/08/2017

31/07/2017

28/07/2017

Attivazione

Vai al
catalogo

Aghi e Siringhe

Sistemi di Videosorveglianza e servizi connessi

Microsoft Enterprise Agreement 4

Licenze d'uso Microsoft Government Open License 3

Multiservizio tecnologico integrato energia per la

sanita’ ed. 2

Pc Portatili e Tablet 1

Autoveicoli in noleggio 12

Servizi_di gestione e manutenzione di sistemi ip e
postazioni di lavoro

Gas Maturale 9

Tomoarafi PET/CT

Beni e servizi per la sanita

Telecomunicazioni, elettronica

servizi accessori

Hardware, Software e Servizi ICT

Hardware, Software e Servizi ICT

Beni e servizi per gli immaobili

Hardware, Software e Servizi ICT

Veicoli

Telecomunicazioni, elettronica

servizi accessori

Energia elettrica & gas naturale

Beni e servizi per la sanita

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzicne
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Prima / Precedente | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | Successiva / Ulfima

19/04/2017

22/03/2017

15/03/2017

15/03/2017

10/01/2017

23/12/2016

12/12/2016

20/11/2016

17/11/2016

10/11/2016
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Convenzione

Attivazione

Energia elettrica 14

Apparecchiature Multifunzione 26 - nolegagio

Ecotomografi 4

Carburanti extrarete e Gasolio da

riscaldamento ed. 9

Buoni pasto 7

Tomoarafi Computerizzati (TC) 2

Stampanti 14

Tomoagrafi a risonanza magnetica 2

Microsoft Enterprise Agreement 3

Autoveicoli in acquisto &

Energia elettrica e gas naturale

Cancelleria, macchine per ufficio e materiale di
consumo

Beni e servizi per |a sanita

Combustibili, carburanti e lubrificanti

Alimenti, ristorazione & buoni pasto

Beni e servizi per |a sanita

Cancelleria, macchine per ufficio & materiale di
CONSUMOo

Beni e servizi per la sanita

Hardware, Software e Servizi ICT

Veicoli

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Prima / Precedente | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | Successiva / Ultima

Convenzione

03/11/2016

12/09/2016

10/06/2016

08/04/2016

23/03/2016

11/02/2016

11/01/2016

11/01/2016

16/12/2015

11/12/2015

Attivazione

Vai al
catalogo

TC simulatori per radioterapia

Autovetture per la tutela del territorio

CARBURANTI RETE - FUEL CARD &

Server 10

CARBURANTI RETE - BUONI ACQUISTO &

Gestione integrata della sicurezza sui luoghi di

Beni e servizi per |a sanita

Veicoli

Combustibili, carburanti e lubrificanti

Hardware, Software e Servizi ICT

Combustibili, carburanti & lubrificanti

lavore - ed. 3

Telefonia mobile &

Servizio Luce 3

Stampanti 13

Servizio integrato energia 3

Convenzione

Beni e servizi per gli immobili

Telecomunicazioni, elettronica e servizi

accessori

Beni e servizi al territorio

Cancelleria, macchine per ufficio & materiale
di consumo

Beni e servizi per gli immabili

Prima / Precedente | 2 | 3 | 4 | 5 | Successiva /

Cenvenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Cenvenzione
attiva

Convenzione
attiva

Convenzione
attiva

Ceonvenzione
attiva

Ultima

05/11/2015

30/10/2015

23/10/2015

08/10/2015

29/05/2015

29/04/2015

02/04/2015

14/11/2014

15/09/2014

20/12/2013

Attivazione

S 8 & 98 9

Verde

Vai al
catalogo

Servizi di pulizia ed altri servizi per le Scuole ed | Centri di

Beni e servizi per qgli

Formazione

immobili

Prima / Precedente | 3 | 4 | 5 | Successiva /

Convenzione

attiva

Ultima

22/11/2013
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