





Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Dipartimento per la Programmazione Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale Ufficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR)



POLO LICEALE STATALE "R. MATTIOLI"



LICEO SCIENTIFICO LICEO SCIENTIFICO DELLE SCIENZE APPLICATE LICEO MUSICALE

VIA SAN ROCCO - 66054 VASTO (CH)

☎ 087360919 - FAX 0873/374855 - CODICE MECCANOGRAFICO CHPS030005 - C.F. 83001350699 e-mail: chps030005@istruzione.it - PEC: chps030005@pec.istruzione.it Sito web: www.liceoscientificovasto.it

Prot. N. 5824/A22i del 23/12/2017

Agli Atti All'Albo

Oggetto: Verifica di eventuali convenzioni Consip attive in riferimento al progetto per la fornitura di beni e servizi relativa all'attuazione del progetto da realizzare con i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione per la dotazione di attrezzature per impianti sportivi nei licei scientifici a indirizzo sportivo e per la realizzazione di laboratori musicali e coreutici - Codice: 10.8.1.A4-FESRPON-AB-2017-3

CUP: D36J17004780007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA	la legge 7 agosto	1990, n. 241	"Nuove norme in	materia di procedimento
	amministrativo e di	diritto di acces	so ai documenti amminis	strativi" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il D.Lgs 50/2016 e successive variazione nel DL 56/17 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" che rappresenta l'Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTE le Autorizzazioni dei progetti e impegno di spesa per la dotazione di attrezzature per impianti sportivi nei licei scientifici a indirizzo sportivo e per la realizzazione di laboratori musicali e coreutici nei relativi licei (Pubblicazioni del 31 luglio 2017)

VISTA l'autorizzazione del 26/07/2017 Prot. AOODGEFID/31785 del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d'Istituto per l'a.s. 2017/2018 "Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa", nell'Ambito del Programma Operativo Nazionale "Competenze e ambienti per l'apprendimento" finanziato con FSE – avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1479 del 10/02/2017 definito nella tabella sottostante

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. N.3353/A22i del 10/08/2017) relativo al progetto in oggetto

DICHIARA

che in data odierna, è stata effettuata una verifica/analisi (come da allegati) della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura che si intende acquisire, tramite convenzione CONSIP, da cui è emerso che:

- Non sussistono Convenzioni attive in grado di soddisfare le esigenze relativi ai prodotti e servizi da acquistare per realizzare il progetto;
- Non esistono convenzioni riguardante la strumentazione musicale;
- Esistono convenzioni di Notebook, Computer desktop e tables che solo in minima parte rappresentano dei prodotti previsti nel progetto ma con caratteristiche ben precise e prezzi elevati (rispetto ai prezzi di mercato) e che non prevedono una configurazione adeguata per quella che è la soluzione di classe ideata;

Inoltre la soluzione prevista dal progetto didattico finanziato deve essere "chiavi in mano" e quindi comprensiva di: formazione, installazione, assistenza (2 anni) e configurazione nel sistema di rete scolastico e dei software collaborativi in uso; eventuali problematiche di progettazione ed attuazione ricadranno tutte a carico della Ditta fornitrice.

Alla luce di quanto sopra esposto, questa Amministrazione procederà per il reperimento della fornitura che si intende acquisire attraverso il Mercato elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MePA) tramite la procedura Richiesta di Offerta (RdO), secondo il criterio d aggiudicazione ad offerta economicamente più vantaggiosa, rivolta a tutti gli operatori selezionati secondo i criteri di legge.

L'Amministrazione si riserva di non acquistare tramite MePa nel caso in cui, ancora in fase preliminare della procedura di acquisto, venissero attivate Convenzioni CONSIP, oppure, in caso sia già stato stipulato un autonomo contratto di fornitura o di servizi, di procedere in ottemperanza a quanto previsto.

F.to Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Maria Grazia ANGELINI Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, co. 2, DL.vo39/1993

ALLEGATO - STAMPA DELLE CONVENZIONI ATTIVE

<u>Convenzione</u>	<u>Categoria</u>	<u>Stato</u>	<u>Attivazione</u>	<u>Verde</u>	Vai al catalogo
Carte di credito 5	Servizi postali, assicurativi, finanziari e di riscossione	Convenzione attiva	30/11/2017		
Pc Desktop 15	Hardware, Software e Servizi ICT	Convenzione attiva	30/11/2017	9	
Tecnologie Server 1	Hardware, Software e Servizi ICT	Convenzione attiva	09/11/2017	0	
Buoni pasto elettronici 1	Alimenti, ristorazione e buoni pasto	Convenzione attiva	26/10/2017	9	
Licenze d'uso IBM Passport 3	Hardware, Software e Servizi ICT	Convenzione attiva	25/10/2017		
Licenze d'uso Oracle 3	Hardware, Software e Servizi ICT	Convenzione attiva	24/10/2017		
Acquisto autovetture protette 2	Veicoli	Convenzione attiva	02/10/2017		
Apparecchiature Multifunzione 27 - noleggio	Cancelleria, macchine per ufficio e materiale di consumo	Convenzione attiva	03/08/2017	9	
Stampanti 15	Cancelleria, macchine per ufficio e materiale di consumo	Convenzione attiva	31/07/2017	9	
Servizi di assistenza tecnica per le Autorità di Gestione e di Certificazione PO 2014-2020	Servizi professionali	Convenzione attiva	28/07/2017		D

Prima / Precedente | 1 | $\underline{2}$ | $\underline{3}$ | $\underline{4}$ | $\underline{5}$ | Successiva / Ultima

<u>Convenzione</u>	<u>Categoria</u>	<u>Stato</u>	<u>Attivazione</u>	<u>Verde</u>	Vai al catalogo
Aghi e Siringhe	Beni e servizi per la sanità	Convenzione attiva	19/04/2017		
Sistemi di Videosorveglianza e servizi connessi	Telecomunicazioni, elettronica e servizi accessori	Convenzione attiva	22/03/2017		D
Microsoft Enterprise Agreement 4	Hardware, Software e Servizi ICT	Convenzione attiva	15/03/2017		D
Licenze d'uso Microsoft Government Open License 3	Hardware, Software e Servizi ICT	Convenzione attiva	15/03/2017		0
Multiservizio tecnologico integrato energia per la sanita' ed. 2	Beni e servizi per gli immobili	Convenzione attiva	10/01/2017	9	D
Pc Portatili e Tablet 1	Hardware, Software e Servizi ICT	Convenzione attiva	23/12/2016	9	D
Autoveicoli in noleggio 12	Veicoli	Convenzione attiva	12/12/2016	9	D
Servizi di gestione e manutenzione di sistemi ip e postazioni di lavoro	Telecomunicazioni, elettronica e servizi accessori	Convenzione attiva	30/11/2016		D
Gas Naturale 9	Energia elettrica e gas naturale	Convenzione attiva	17/11/2016		D
Tomografi PET/CT	Beni e servizi per la sanità	Convenzione attiva	10/11/2016		D

 $\underline{Prima} \ / \ \underline{Precedente} \ | \ \underline{1} \ | \ \underline{2} \ | \ \underline{3} \ | \ \underline{4} \ | \ \underline{5} \ | \ \underline{Successiva} \ / \ \underline{Ultima}$

<u>Convenzione</u>	<u>Categoria</u>	<u>Stato</u>	<u>Attivazione</u>	<u>Verde</u>	Vai al catalogo
Energia elettrica 14	Energia elettrica e gas naturale	Convenzione attiva	03/11/2016	0	
Apparecchiature Multifunzione 26 - noleggio	Cancelleria, macchine per ufficio e materiale di consumo	Convenzione attiva	12/09/2016	9	0
Ecotomografi 4	Beni e servizi per la sanità	Convenzione attiva	10/06/2016		D
<u>Carburanti extrarete e Gasolio da riscaldamento ed. 9</u>	Combustibili, carburanti e lubrificanti	Convenzione attiva	08/04/2016		D
Buoni pasto 7	Alimenti, ristorazione e buoni pasto	Convenzione attiva	23/03/2016	9	
Tomografi Computerizzati (TC) 2	Beni e servizi per la sanità	Convenzione attiva	11/02/2016		0
Stampanti 14	Cancelleria, macchine per ufficio e materiale di consumo	Convenzione attiva	11/01/2016	0	•
Tomografi a risonanza magnetica 2	Beni e servizi per la sanità	Convenzione attiva	11/01/2016		0
Microsoft Enterprise Agreement 3	Hardware, Software e Servizi ICT	Convenzione attiva	16/12/2015		D
Autoveicoli in acquisto 8	Veicoli	Convenzione attiva	11/12/2015	9	0

Prima / Precedente | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | Successiva / Ultima

<u>Convenzione</u>	<u>Categoria</u>	<u>Stato</u>	<u>Attivazione</u>	<u>Verde</u>	Vai al catalogo
TC simulatori per radioterapia	Beni e servizi per la sanità	Convenzione attiva	05/11/2015		
Autovetture per la tutela del territorio	Veicoli	Convenzione attiva	30/10/2015	9	0
CARBURANTI RETE - FUEL CARD 6	Combustibili, carburanti e lubrificanti	Convenzione attiva	23/10/2015		D
Server 10	Hardware, Software e Servizi ICT	Convenzione attiva	08/10/2015	9	0
CARBURANTI RETE - BUONI ACQUISTO 6	Combustibili, carburanti e lubrificanti	Convenzione attiva	29/05/2015		D
Gestione integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro - ed. 3	Beni e servizi per gli immobili	Convenzione attiva	29/04/2015	9	D
Telefonia mobile 6	Telecomunicazioni, elettronica e servizi accessori	Convenzione attiva	02/04/2015	9	D
Servizio Luce 3	Beni e servizi al territorio	Convenzione attiva	14/11/2014	9	D
Stampanti 13	Cancelleria, macchine per ufficio e materiale di consumo	Convenzione attiva	15/09/2014	9	D
Servizio integrato energia 3	Beni e servizi per gli immobili	Convenzione attiva	20/12/2013	9	D

 $\underline{Prima} \ / \ \underline{Precedente} \ | \ \underline{2} \ | \ \underline{3} \ | \ \mathbf{4} \ | \ \underline{5} \ | \ \underline{Successiva} \ / \ \underline{Ultima}$

<u>Convenzione</u>	<u>Categoria</u>	<u>Stato</u>	<u>Attivazione</u>	<u>Verde</u>	Vai al catalogo
Servizi di pulizia ed altri servizi per le Scuole ed i Centri di Formazione	Beni e servizi per gli immobili	Convenzione attiva	22/11/2013	9	D

 $\underline{\text{Prima}} \ / \ \underline{\text{Precedente}} \ | \ \underline{3} \ | \ \underline{4} \ | \ 5 \ | \ \text{Successiva} \ / \ \text{Ultima}$